
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N. 273       del 31/12/2011   

 

O G G E T T O 

 

Approvazione programma di diffusione della cultura teatrale ed ambientale tra i bambini 

degli istituti di istruzione di primo grado. 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

La Giunta Comunale 

 

Premesso che:  

- quest’anno l’Amministrazione Comunale sempre attenta alla promozione di iniziative rivolte 

alle nuove generazioni, ha organizzato per le imminenti festività natalizie alcuni eventi rivolti 

alle comunità scolastiche; 

- il corretto approccio alle problematiche ambientali ed una intelligente consapevolezza degli 

ecosistemi sono i concetti portanti della rassegna di tratroecologico rivolta ai bambini degli 

istituti primari e secondari di primo grado realizzati dall’associazione culturale Malalingua; 

Vista la comunicazione del Presidente dell’Associazione Culturale Malalingua registrata al 

protocollo generale al n. 60202 in data 20 ottobre 2011 con cui quantifica  l’onere finanziario a 

carico dell’Amministrazione comunale per  la realizzazione di  rappresentazioni teatrali negli 

istituti di istruzione di primo grado della città; 

Ritenuto di accogliere la proposta e  contribuire all’opera di sensibilizzazione delle scolaresche  

alle problematiche ambientali attraverso rappresentazioni teatrali che educano il piccolo pubblico 

all’abitudine del teatro ed al rispetto della natura; 

Ritenuto di partecipare con contribuzione finanziaria, a parziale ristoro delle spese a sostenersi, di 

€ 8.000,00  per gli spettacoli di teatro ecologico da tenersi presso gli istituti di istruzione di primo 

grado; 

Visto che lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici (art. 4 – comma K), afferma   

che “Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità 

locale, operando per  “promuovere e sostenere  iniziative adeguate per l’organizzazione del  

tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e……”;  . 

 

Tutto ciò premesso 

 

Visto che il programma presentato dall’Associazione Culturale Malalingua soddisfa pienamente le 

esigenze dell’Amministrazione comunale; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 



n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del 

Dirigente del Settore Finanziario; 

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato: 

1. Favorire la diffusione della cultura teatrale ed ambientale tra i bambini degli istituti di 

istruzione di primo grado attraverso rappresentazioni della rassegna di Teatro Ecologico 

realizzate dall’Associazione Culturale Malalingua. 

2. Stanziare la somma di €  8.000,00 sul cap. 22382del bil. 2011. 

3. Disporre di procedere all'impegno di spesa ed alla liquidazione della contribuzione con 

successivo provvedimento dirigenziale secondo  con le modalità riportate nel modello di 

tracciabilità flussi con indicazione di conto dedicato di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 

n. 136. 

4. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria, all’Ufficio di Gabinetto. 

5. Nominare Responsabile del Procedimento la Sig.ra Rosa Losito dell'Ufficio di Gabinetto del 

Sindaco. 


